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Uppdrag till länsstyrelserna att inventera förekomsten av befintliga platser 
för tillfälliga asylboenden 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna att göra en inventering av 
befintliga lokaler och anläggningar inom respektive län som kan 
användas för tillfälliga asylboenden. 
 
Uppdraget ska utföras i nära samarbete med kommunsektorn och ska 
samordnas med det uppdrag att koordinera ansvariga aktörer som 
regeringen har gett Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB).  
 
Uppdraget ska redovisas till Migrationsverket med kopia till 
Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 22 oktober 2015.  
 
Landshövdingen för Länsstyrelsen i Norrbottens län, Sven-Erik 
Österberg, ska samordna länsstyrelsernas arbete samt redovisningen av 
uppdraget. Han ska även tillse att Migrationsverket och MSB hålls 
informerade om länsstyrelsernas arbete.  

Bakgrund 

Med anledning av det ökade antalet asylsökande i Sverige har det 
uppstått en akut brist på boenden för de sökande. Migrationsverket har 
meddelat att myndigheten för närvarande behöver 1 000 nya 
boendeplatser per dygn. Det är därför angeläget att omgående inventera 
befintliga lokaler och andra platser som kan användas för tillfälliga 
asylboenden. 
 
Länsstyrelserna ska enligt förordning (2007:825) med länsstyrelse-
instruktion bl.a. verka för att det finns beredskap och kapacitet hos 
kommunerna att ta emot personer som omfattas av förordningen 
(2010:408) om mottagande för bosättning av vissa nyanlända invandrare 
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och i det sammanhanget verka för regional samverkan. I länsstyrelsernas 
regleringsbrev för 2015 har myndigheterna vidare fått i uppdrag att 
prioritera insatser som väsentligt bidrar till att öka kommunernas 
mottagningskapacitet.  
 
Migrationsverket har vidtagit omfattande åtgärder för att utöka antalet 
permanenta och temporära asylboenden. Med beaktande av de ovan 
nämnda uppdragen, sin goda lokalkännedom och omfattande regionala 
nätverk bedöms dock länsstyrelserna ha goda förutsättningar att, 
tillsammans med kommunerna och landstingen i respektive län, 
identifiera ytterligare tillfälliga asylboenden.  
 
Regeringen beslutade den 1 oktober 2015 att ge MSB i uppdrag att 
samordna ansvariga aktörers hantering av den situation som har uppstått 
till följd av att ett stort antal flyktingar och andra skyddsbehövande 
anländer till Sverige (dnr Ju2015/07321/SSK). Länsstyrelserna ska därför 
koordinera sitt arbete med det arbete som MSB genomför inom ramen 
för sitt samordningsuppdrag. 

Närmare om uppdraget  

Inventeringen syftar till att identifiera så många nya tillfälliga 
boendeplatser för asylsökande som möjligt i hela landet. För att 
åstadkomma detta krävs att samtliga länsstyrelser bidrar med så många 
platser som möjligt. I den samordnande landshövdingen Sven-Erik 
Österbergs uppdrag ingår att efter hörande av samtliga landshövdingar 
göra en bedömning av det totala antalet möjliga nya tillfälliga 
boendeplatser för asylsökande i hela landet och därefter, utifrån en 
lämplig fördelningsnyckel, som utgår från respektive läns invånarantal, 
fastställa hur många platser som varje län minst bör bidra med. Denna 
fördelning ska ligga till grund för respektive länsstyrelses arbete och även 
ingå i slutrapporteringen av uppdraget. Landshövdingarna i respektive 
län har en särskilt viktig roll vid genomförandet av uppdraget och ska 
tillse att arbetet bedrivs på ett effektivt sätt, så att tillräckligt många 
tillfälliga asylboenden kan identifieras. 
 
Som exempel på lokaler och anläggningar som kan komma i fråga kan 
nämnas lägenheter, vandrarhem, campingplatser, gymnastiksalar och 
industrilokaler som kan iordningställas för tillfälliga asylboenden. 
Inventeringen ska omfatta samtliga statliga, kommunala, privata och 
ideella alternativ.  
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Redovisningen till Migrationsverket ska innehålla utförliga beskrivningar 
av boendena, inklusive uppgifter om ansvarig kontaktperson, hur många 
platser som bedöms kunna inrymmas, den beräknade kostnaden för 
platserna och hur länge dessa bedöms kunna tillhandahållas.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Peter Hultqvist 
    Malin Gedda 
 
 
Kopia till 
 
Migrationsverket 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Sveriges Kommuner och Landsting 


